
Hněvošice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 50.002994N, 18.008286E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 1 022 PSČ: 747 35

Adresa URL: www.hnevosice.cz

O obci
Obec Hněvošice se nachází přibližně 11 km od města Opavy.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1288, kdy byli majiteli Hněvošic bratři Trutvín a Vítek. V
držení původně samostatného statku se postupně vystřídala řada majitelů. ...

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Významnou archeologickou lokalitou je Hněvošický háj, kde je patrno 5 sypaných mohyl, pocházejících
původně z doby bronzové, do nichž byly později vloženy hroby slovanské z období Velkomoravské
říše. ...

Současnost obce
Obecní úřad sídlí ve společné budově s poštou a hasičskou zbrojnicí na ulici Opavské.
Na západním okraji obce v Hněvošickém háji je umístěn sportovní areál, který zahrnuje fotbalové
hřiště, hernu stolního tenisu a ...

Sportovní možnosti
Obec protíná cyklotrasa "PRAJSKÁ CESTA", která začíná v Chlebičově a končí Bělé (č. 6054) s
možností napojení na další dvě trasy, již se vzájemně křižují.
Trasa 6054: Chlebičov - Bělá - délka 25 km

Památky a zajímavosti
V obci je významnou kulturní památkou farní kostel sv. Petra a Pavla z roku 1730, obnoven v r. 1842 a ohradní
zeď, vymezující hranice areálu kostela. Z hlediska architektonických hodnot je taktéž významná budova fary
a nepochybně nový kostel Krista Dobrého Pastýře, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10214/hnevosice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 18:27:24



Doprava
Dopravní vazby území na okolí zajišťuje silnice I/46 Vyškov - Olomouc - Opava - Sudice - státní hranice,
jejíž plynulost je v úseku Hněvošice - Sudice přerušena polským územím a prochází proto závlekem
přes Kobeřice a Rohov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10214/hnevosice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 18:27:24


